договор
на внедрение средств автоматизации

г. Москва 2003 г.

La,K4-{-,l-cn-i.zl/ LeЯ.cJ?Lcz,nl44l? l LI r44a-b.-(24f/-..Q LJ r-с)2122,Jс LJo 17 l
именчем llB ,]laJI ьнсiiшем Зак ч1.1к, в лицеа-]

а cL
деиствующего на осlIовании с одной стороны, и

е r)l,c4/

срсдств автоматизации

,,l4,1,1,1

cL
alL

ЗАО НПО "Информ-система", именуемое в дальнейшем Испо,ltllитель, в Лице Заместителя ГенераJlьного
дирекгора Левовой Людмилы Васильевны, действующего на осl|оваt]ии ,Щоверенностн б/н от
01.02.200 l г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

l . Предмег ,Щоговора

1.1. Заказчик принимает, а Исполнитель осуществляет внедрение
Illlфо мационно-библиотечной деятельности:

и

2. С,tоимость рабог и ttорядок pactlcloB

2.1 . За внедрение средств автоматизации согл lto настоящему .Щоговору Заказчик псречисляет
исполнителю а
в том чис.пе Н,ЩС .!orZo руб

2.2. Финансироваllие производится со l000/o предоплатоЙ

3. Порядок сдачи и приемкн

3.1. Под внедрением подрщумевается, поставка программных продукгов средствами Intemet или
почтовой доставки с самостоятельной установкой их силами Заказчика.

3.2. Введрение (установка, адаптация средств автоматизации) производится библиотекамн
самостоятельно.

3.3. Работы по внедрению (установка, адаптация) средств автоматизации с участием
специалистов Исполнителя, а таюке обучение по.llьзователей предусматриваются I|a ocl|oBe
дополнительных соглашений сторон.

3.4. После завершеtlия оплаты Исполнитель высылает Заказчику сопроводительные документы:
акт сдачи-приемки, счег-факryру и Лицензию на право использования программlIого средства. Акт
должен быть оформлен со стороны Заказчика и выслан Исполнителю.

4. Огветственность сторон

4.I. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему !оговору
Исполнитель и Заказчик нес)л имущественную ответственность в соответствии с действующим
законодательством.

Споры по настоящему ,Щоговору подлежат разбирательству в арбитражном суде по месту
регистрации ответчика.

4.2. flополнителыtые, не установлеllllые законодат€льством санкции за llеисполнеllие и
ненадлежащее исполнение обязательств:

За нарушение п.5.1. Заказчик выплачивает Исполнителю стонмость средств автоматизации по п.
2.1. настоящего .Щоговора с учетом индексации за каждый факт нарушения,

6-

Под внедрением подра:lумевается, поставка программных продуктов средствами lntemet или почтовой
доставки с самостоятельпой установкой их силами Заказчика.

1.2. Научные, технические, экономические и другие требованrrя к средстаам автоматизации, tlo
настоящему договору, оrlредеJIяIо],ся как соотвgтсl,вие приllятым тиllовым техl|ологиtlсскнм cxclllaм

требованиями международных коммуtIикативных форматов MAl(C.
1.3. Внедрение производится на основании Правил внедрения и абонеttтского обс;tуживаttия

программllых средств автоl\tатизацииl )твержденных НПО "Иrtформ-снстсма" 01.09.99.

5. Прочие условия

5.1. Условия соблюдения прав сторон на средства автоматизации, поставляемые по настояще]!1у
.Щоговору:

Заказчик не имеет права передавать (продавать), указанные в n.1.1. средства автоматизации,
другим организациям и частным лицам.

Все иные требования и правиjIа, связанные с использованием Заказчиком средств автоматизации
по п.1.1.определены Лицензией, передаваемой Заказчику Исполнителем вместе с программными
средствами. Подписание Акга сдачи-приемки по п.3.4. подтверrкдает согласие Заказчика со всеми
положениями Лицензии.

5.2. !ругие услов}tя по усмотрению сторон: Исполнптель принимает на себя гарантийные
обязательства по бесплатному исправлению выявленных недостатков, сопровождению внедрения и
поставке новых версий укiванных в п.l. l . средств автоматизации в течение l года с момента поставки.

5.3. В сл1^lае возникновения сиryачий, квалифицируемых как обстоятельства непреодолимой
силы (стихийные бедствия, пожары, наводнениJl, указы органов гос}дарfiвенной и местной власти и
иные случаи, преш|тствующие выполненню наgтоящего .Щоговора), ,Щоговор подлежит пересмотру или
расторжению.

6. Срок лействия договора и юридические адреса сторон

6. l . Срок действия договора :

Начало а аllа,7ta ruiцлrlzllu1 l1JаvF.ct 3 ЗJО Ппо , 2а 27o2l,, - а-;2*о "//
v Окончание - срок окончания обязательств исполнителя перед Заказчикоllt согласно Правил внедрения и

абонентского обслуживания программных средств автоматизации, )лвержденных НПО "Информ-
система" 0l .09.99.

6.2. Алреса и расчетные счета Исполнителя:

Юридический адрес: l 05З 1 8, Москва, Измайловское шоссе,4.
Почтовый адрес: l17447, Москва, Севастопольский проспект, l la
Телефон: I2'7 -9|47 Факс: l24-99-38 E-mail: mаrс@iпfоптБуstеmа.п,l

БАНК: СБЕРБАНК РОССИИ г.Москва ОСБ N 78lЗ ДОНСКОЕ
Рублевый Р/с 407028l0938030l00023,
IOc ]0l0l8l0400000000225, Бик 044525225,
окпо 29l90487, оконх 95120,95300, 7ll00, инн -1719026829

цуёзё^

/

реса четные счета заказч им:
оГе,, с-rrс-я цrц

с оо

З36о -lп3.1.

6.4. Составление
предусматривается.

Протоколов и Технического задания настоящим !рговором tte

исполнитель
ЗАО (НПО (ИнфорIt-система)

заместитель гене ьного директора

Л.В.Левова

}t, tl.

Заказчик

\\

k

тии2 е,ю

r-"/r,rzЦ
2"| 4а О3э,

3

;х

1я
iEHToB
о2

tl.п,

&r. " fo/о///
оm J,8. //,ирзz.

/| )

I]

TlOcT8BцlHKtl

орр. Сч,,т

l)95 12499J8

ЗАО (dIПО <ddrrфoprr-cltcr er,la> t)СБ N 78r3 ДOItСКОЕ
1053l8, Москва, Цзмаtlловскос tшоссе,tl
(095) l27-91-47
1719026829
СБЕРБАIж PoСt]и}t r,iuосква
з010l8104000000002 25
0ц525225
407028r09з8Oз0l0002з
7 7l90 l0 01

СЧЕТ Лs 30l-П1 от 28 поября 200_1 г.

Тлl-лврогскllй tluс,гtlтут ),прявлсlIllя в ?коЕомrrкп
г. Таганрог

l lorrrreHolaHrrc r orrnpo Е,].
и,]ч

Цс,li c}arмi к

l l!foI,Iп S} s l ,)пltt

1,1ол-вс

1 ,1

и01

ц

р

l,

Бик
Расчетк1,1Jl с,lсr,vе

шIп

с
о п.qатс

J

i;,
6

ЬтоttатизироБаItндя
инфоркаrЕ{овяо -
библиотэчная ёисте}iа
(<МАРК- gQL >l (IVIолу.чtt

<сДдиll HrtcTpBTop>,
<<Катвлоr,изатор>.
r<Комплек rов!пие>)

i02 600-00 102 600_00

!Jтого 102 б00 00 х

Всего х огLrате,

8 Tor{ чи..,lе нлс

' Гэнсрп.T ьltыП дr, рд умЕнто
N9.?

яr|п шt с I ьý0, рlблеil 0|) коп.
сяч сrо рl б. 00 tсоп,

в рrrбов ll. Г. l'JaBBr,tll бухга.rт.р

Ст

для
t Тиьrофсtья Н.Д.

С}]ч ма

20 17 100_00

,7

17 100_00

Похупагслr,

Адрсс

Tere{lt,H

l